АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2021 №386-п

О создании рабочей группы по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городском округе Перевозский Нижегородской области

В целях реализации положений Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Нижегородской области от 1 февраля 2017 года № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
        1.Создать рабочую группу по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе Перевозский Нижегородской области (далее – Рабочая группа).
      2.Утвердить состав Рабочей группы  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      3.Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления				                           Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
 Нижегородской области
 от 06.04.2021 года №386-п

Состав
рабочей группы по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городском округе Перевозский Нижегородской области
(далее – Рабочая группа)

	Дроков Дмитрий Борисович

	Заместитель главы, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области,  председатель Рабочей группы

	Анисимова Ольга Константиновна
	Заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь Рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Белоусова Любовь Ивановна

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	Ворона Марина Геннадьевна
	Начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	Филиппова Надежда Владимировна
	Начальник финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	Хрущева Наталья Юрьевна
	Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
 Нижегородской области
 от 06.04.2021 года №386-п

Положение о рабочей группе по  установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе Перевозский Нижегородской области
(далее - Положение)

1. Общие положения
1.1.Рабочая группа по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе Перевозский Нижегородской области (далее – Рабочая группа) создана для рассмотрения вопросов по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе Перевозский Нижегородской области.
1.2.Целью Рабочей группы является:
-проведение на территории городского округа Перевозский Нижегородской области единой государственной политики в области ценообразования на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
-защита экономических интересов потребителей и обеспечения доступности услуг для малообеспеченных групп населения.
1.3.Рабочая группа в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, порядком установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Порядок) и настоящим Положением.
1.4.Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с другими структурными подразделениями администрации района, а так же с заинтересованными организациями и предпринимателями.
1.5.Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
2. Задачи Рабочей группы
Основными задачами Рабочей группы являются:
2.1.Рассмотрение представленных перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, предложений об установлении регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
2.2.Проведение анализа представленных перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, обосновывающих материалов на предмет обоснованности расходов, учтенных при расчете тарифов.
2.3.Принятие решения об установлении регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на основании проведенного анализа.
2.4.Обеспечение взаимодействия с правоохранительными, финансовыми органами, руководителями предприятий и организаций, предпринимателями по установлению регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

3. Полномочия Рабочей группы
В соответствии с возложенными задачами Рабочая группа:
3.1.Обеспечивает работу по своевременному рассмотрению представленных предложений об установлении регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и обосновывающих материалов.
3.2.Анализирует представленные обосновывающие материалы на предмет обоснованности  расходов, учтенных при расчете тарифов.
3.3.Возвращает документы на доработку, в случае если материалы представлены не в полном объеме, или запрашиваются недостающие материалы.
3.4.Отказывает в рассмотрении предложения об установлении регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и обосновывающих материалов в установленных Порядком случаях.
4. Порядок работы Рабочей группы
4.1.Работа Рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов, в случае отсутствия члена Рабочей группы по уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо.
4.2.Организует работу Рабочей группы и ведет ее заседание председатель Рабочей группы.
4.3.Рабочая группа правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует более половины от утвержденного числа ее членов.
4.4.Решение Рабочей группы принимается простым большинством голосов. Председатель имеет право решающего голоса.
4.5.Результаты рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы оформляются протоколом. Протокол заседания Рабочей группы подписывает председательствующий на заседании и секретарь.